INDICAÇÃO Nº 779 / 2021

Senhor Presidente,

O Vereador signatário desta requer, consoante preceitos
regimentais, seja encaminhada ao Senhor Prefeito Municipal, a seguinte indicação:

Solicitar ao setor responsável da Administração Pública o
rebaixamento da guia ou rampa de acessibilidade nas extremidades da ciclovia situada
na Avenida Herbert de Campos (Dick II).

JUSTIFICATIVA

O local aparentemente se encontra sem acesso para
cadeirantes e causando um enormes transtorno para os mesmos que necessitam do local
para transitar de forma segura, ressalto que, este pedido tem caráter de urgência, pois
existem pessoas que circulam no local diariamente.

Sala das Sessões, 8 de junho de 2021.

Leandro Morais
VEREADOR

ENCAMINHE-SE

Sala das Reuniões  8 de junho de 2021

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: B5N4B7N2G2N0C6K7
		2021-06-08T14:52:28-0300